
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

 Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України, 
Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України,

Міністерства охорони здоров’я України щодо необхідності вирішення 
нагальних проблем у галузі охорони здоров’я в Одеській області 

З  метою  забезпечення  гарантованих  державою  конституційних  прав  на 
безоплатне  медичне  обслуговування,  забезпечення  державних  фінансових 
гарантій  у  частині  медичного  обстеження,  недопущення  зниження  якості 
надання медичних послуг, керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Президента  України,  Кабінету  Міністрів  України,  Верховної  Ради  України, 
Міністерства охорони здоров’я України щодо необхідності вирішення нагальних 
проблем у галузі охорони здоров’я в Одеській області (додається).

2. Надіслати згадане звернення до Президента України, Кабінету Міністрів 
України, Верховної Ради України, Міністерства охорони здоров’я України. 

 

Голова обласної ради                                                         Сергій  ПАРАЩЕНКО

15 травня 2020 року
№ 1323-VII
                                             



                                                                
Додаток                                         
до рішення обласної ради           
від 15 травня 2020 року               
№ 1323 - VII

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до Президента України, 

Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, 
Міністерства охорони здоров’я України щодо необхідності вирішення 

нагальних проблем у галузі охорони здоров’я

Із  впровадженням  другого  етапу  реформи  заклади  охорони  здоров’я 
області, які надають спеціалізовану та високоспеціалізовану медичну допомогу, 
уклали  90  договорів  з  Національною  службою  здоров’я  України.  
Є заклади,  які  не  уклали договір  з  Національною службою здоров’я  України 
(далі - НСЗУ):

- комунальне некомерційне підприємство «Обласний дитячий санаторій 
«Мала Долина» Одеської обласної ради», обсяг потреби у видатках до кінця року 
– 8 340,7 тис. грн;

- комунальне  некомерційне  підприємство  «Одеська  обласна  клінічна 
стоматологічна поліклініка» Одеської обласної ради», обсяг потреби у видатках 
до кінця року – 9 404,2 тис. грн.

Крім того, в області функціонують заклади, які надають медичну допомогу 
пільговим категоріям громадян (ветерани, чорнобильці та інші прирівняні до них 
особи), зокрема госпіталі:

- комунальне некомерційне підприємство «Одеський обласний госпіталь 
інвалідів  Великої  Вітчизняної  війни» Одеської  обласної  ради»  за  мінімальної 
потреби на 9 місяців -10 785,3 тис. грн, уклало договір на суму 13,2 тис. грн;

- комунальне  некомерційне  підприємство  «Одеський  обласний  очний 
шпиталь інвалідів війни» Одеської обласної ради» за мінімальної потреби на 
9 місяців 11 553,9 тис. грн уклало договір на суму 310,3 тис. грн. 

Із  провадженням  другого  етапу  реформи  у  сфері  охорони  здоров’я 
виникають проблемні питання. 

Не передбачено гарантованим пакетом послуг:
- оплата лікарям–інтернам, які навчаються на державному замовленні та 

проходять медичну практику (заочну частину інтернатури) на клінічних базах 
закладів охорони здоров’я;

-  оплата медичних працівників у медичних комісіях під час  призову на 
строкову службу до лав Збройних сил України;

-  проведення обстеження осіб призовного та допризовного віку;
-  забезпечення  видатків  на  відшкодування  органам  Пенсійного  фонду 

України (пільгових пенсій медичним працівникам);
-  оплата харчування донорів передбачена наказом Міністерства охорони 

здоров’я  України  від  27  квітня  1998  року  №  101  «Про  затвердження  норм 
харчування і рекомендацій щодо складання наборів продуктів донорам в день 
здавання крові та (або) її компонентів»;  



-  проведення  медичних  обстежень  осіб,  які  працюють  у  бюджетних 
закладах освіти, охорони здоров’я  та соціальної сфери;

-  забезпечення  пільгових  категорій  населення  слуховим 
ендопротезуванням, електрокардіостимуляторами та штучними кришталиками;

-   забезпечення  високовартісними  лікарськими  препаратами  хворих  на 
орфанні захворювання;

-  перебування у стаціонарі неідентифікованих осіб (дітей та дорослих), які 
направляються співробітниками Міністерства внутрішніх справ України, у тому 
числі  покинуті  діти  та  громадяни,  позбавлені  волі,  а  також  громадяни  без 
постійного місця проживання.

Не забезпечена в повному обсязі служба екстреної медичної допомоги, яка 
є однією із найважливіших служб у сфері охорони здоров’я. Тариф для екстреної 
медичної  допомоги  розрахований  на  населення  без  урахування  особливостей 
області  –  географічної  протяжності  та  збільшення  кількості  населення  в 
сезонний період. 

За  низьким  тарифом  передбачена  послуга  «Психіатрична  допомога 
дорослим та дітям», адже зазначений вид медичної допомоги потребує тривалого 
періоду  лікування,  який  передбачає  витрати,  пов’язані  з   дороговартісним 
лікуванням,  а  також  цілодобове  перебування  хворого,  тобто  забезпечення 
належного харчування та інших поточних витрат.

При проведені оптимізації зазначеної служби потреба в додаткових коштах 
на утримання психіатричної служби складає – 98 259,1 тис. грн. 

Пакетом  амбулаторної  вторинної  спеціалізованої  медичної  допомоги 
встановлено тариф на стоматологічні послуги у розмірі 9,19 грн за 1 одиницю 
послуг,  який  не  може  покривати  не  тільки  витратні  матеріали,  медичні 
препарати, засоби медичного призначення,  а навіть заробітну плату медичним 
працівникам. Така ситуація призвела до відмови усіх стоматологічних закладів 
до укладання договорів з Національною службою здоров’я України.

Проведено  оптимізацію  закладів  шкірно-венерологічного  профілю,  що 
дасть можливість зменшити обсяги фінансового ресурсу біля 4 000, 0 тис. грн.
При цьому обсяг додаткового фінансового ресурсу складає 9 808,2 тис. грн.

Комунальне  некомерційне  підприємство  «Одеський  обласний  шкірно-
венерологічний  диспансер»  Одеської  обласної  ради»  уклало  договір  
з НСЗУ на пакет медичних послуг «Стаціонарна медична допомога дорослим та 
дітям без проведення хірургічних операцій». 

З 01 жовтня 2020 року вимогою для зазначеного пакета медичних послуг 
буде створення палати інтенсивної терапії та отримання ліцензії на використання 
наркотичних препаратів. Аналізуючи статистику за 5 років у зазначеній службі 
не  було  потреби  в  забезпечені  надання  медичної  допомоги  хворим  у  палаті 
інтенсивної терапії.

 Відповідно  до  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  25  березня 
2020 року № 250 «Деякі питання надання у 2020 році субвенції з державного 
бюджету  місцевим  бюджетам  на  здійснення  підтримки  окремих  закладів  та 
заходів  у  системі  охорони  здоров’я»  для  області  передбачені  видатки  у  
сумі  89 853,0  тис.  грн,  що  становить  60%  від  потреби  на  оплату  поточних 
видатків закладів охорони здоров’я, які в поточному році не входять у реформу 
(будинки  дитини,  заклади  служби  крові,  медико-соціальні  експертні  комісії, 



бюро  судмедекспертизи,  бази  спецмедпостачання,  патолого-анатомічні  бюро, 
видатки спеціальних закладів з надання психіатричної допомоги на застосування 
примусових заходів  медичного характеру). Незабезпеченість видатків призведе 
до  кредиторської  заборгованості  з  виплати  заробітної  плати  зазначеним 
закладам.

  Зазначеною  постановою  також  передбачено  видатки  в  сумі 
48 141,2 тис. грн на:

- підтримку окремих закладів охорони здоров’я,  які  надають первинну, 
вторинну (спеціалізовану), третинну (високоспеціалізовану) та екстрену медичну 
допомогу  за  програмою  державних  гарантій  медичного  обслуговування 
населення,  та  закладів,  які  передбачено  передати  з  державної  у  комунальну 
власність (загальний фонд);

- на  виплати  доплат  за  березень  2020  року  медичним  та  іншим 
працівникам, що безпосередньо зайняті у ліквідації епідемії та здійсненні заходів 
із запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19.

 Зазначені  обсяги  видатків  не дають можливості  забезпечити підтримку 
окремих  закладів  охорони  здоров’я,  які  надають  первинну,  вторинну 
(спеціалізовану),  третинну  (високоспеціалізовану)  та  екстрену  медичну 
допомогу  за  програмою  державних  гарантій  медичного  обслуговування 
населення.

 Обсяги видатків, які отримують заклади охорони здоров’я за програмою 
медичних гарантій, не дають можливості підвищення оплати праці працівникам 
закладів  охорони здоров’я,  а також забезпечення медикаментами та виробами 
медичного призначення.

 Невраховані  за  програмою  медичних  гарантій  фінансування  медико-
генетичного  центру  та  імунологічної  лабораторії,  які  передбачені  в  структурі 
комунального некомерційного підприємства «Одеська обласна дитяча клінічна 
лікарня» Одеської обласної ради», а також виїзна екстрена медична допомога 
дітям.  У  зазначеному  закладі  коштів,  передбачених  на  квітень,  за  відповідно 
передбаченим  договором  з  Національною  службою  здоров’я  України, 
недостатньо  для  виплати  заробітної  плати,  що  призведе  до  кредиторської 
заборгованості.

На  місцевих  бюджетах  у  свою  чергу  лежить  відповідальність  щодо 
покращання  матеріально-технічної  бази  закладів  (проведення  ремонтів, 
оснащення),  а  також  покриття  вартості  комунальних  послуг  та  енергоносіїв 
комунальних закладів охорони здоров’я, які є об’єктами права спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст, що перебувають в управлінні обласних 
рад.

Зважаючи  на  викладене,  з  метою  забезпечення  гарантованих  державою 
конституційних  прав  на  безоплатне  медичне  обстеження,  лікування  та 
реабілітацію окремих категорій громадян, недопущення зниження доступності і 
якості надання медичних послуг просимо:

- переглянути тарифи на медичні послуги, за якими здійснюється оплата 
медичних послуг відповідно до укладених договорів закладів охорони здоров’я 
через НСЗУ.
          - передбачити дофінансування медичних закладів. 


